Дело № 2-2-397/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 августа 2025 года                                                                  г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Власенко А.Э.,
при участии помощника мирового судьи – Репич А.А.,
с участием истца – Гуковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гуковой Елены Александровны к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» о перерасчете задолженности по коммунальным услугам,
Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
Р Е Ш И Л :
В удовлетворении исковых требований Гуковой Елены Александровны к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» о перерасчете задолженности по коммунальным услугам за период с /данные изъяты/ года до /данные изъяты/ года – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия мотивированного решения суда.

Мировой судья							А.Э. Власенко